DOM Nº 7115 DE 16/08/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021
CONTRATANTE:  O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS.
CONTRATADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Alteração do quantitativo do objeto, com a inserção de novos itens à planilha básica das
obras  do   contrato  nº  108/2021,  cujo  objeto  é  a  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
EXECUÇÃO  DA  OBRA  DE  REFORMA  E  ADEQUAÇÃO  DO  CENTRO  DE  EVENTOS  NO
PARQUE DE EXPOSIÇÃO CARLOS CAIADO BARBOSA”,  CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES,
com fundamento nos art. 57, §1º, e art. 65, ambos da Lei n° 8.666/1993.
VALOR: R$137.093,05  (cento  e  trinta  e  sete  mil,  noventa  e  três  reais  e  cinco  centavos),
correspondendo a 1,64% (um vírgula quarenta por cento) do valor contratado, conforme planilha
de aditivo, mantendo-se as bases orçamentárias inicialmente contratadas. Com o presente aditivo
o percentual aditado para fins de cumprimento do art. 65, II , § 1º da Lei 8.666/93 é de 47,64% de
um total de 50%.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo, correm com
recursos, conforme segue:
ÓRGÃO: 19 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 1.028 – REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO
ELEMENTO DE DESPESA: 44905199000– OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES
FICHA: 5317
FONTE DE RECURSO: 175400000011 – OP CREDITO - BANCO DO BRASIL
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras e Leonardo Talyuli de
Azevedo – Representante da empresa.
PROCESSO: 21314/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200310032003300380039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7115 DE 16/08/2024

		2024-08-16T19:04:09-0300